Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 3.412, de 14 de setembro de 2020.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de acordo com o
disposto no Provimento Conjunto nº 2/2015, da Presidência e da Corregedoria Regional, bem como o que consta do Processo Administrativo
Eletrônico nº 8123/2020 (PROAD), RESOLVE REMOVER, a pedido, a contar de 16 de setembro de 2020, os seguintes Juízes:
RUBENS FERNANDO CLAMER DOS SANTOS JUNIOR, Titular da 4ª Vara do Trabalho de NOVO HAMBURGO, para a 1ª Vara do Trabalho de
ESTEIO, em virtude do falecimento da Titular, Juíza Lila Paula Flores França.
CRISTINA BASTIANI, Titular da 1ª Vara do Trabalho de SÃO LEOPOLDO, para a 4ª Vara do Trabalho de NOVO HAMBURGO, em virtude da
remoção, a pedido, do Juiz RUBENS FERNANDO CLAMER DOS SANTOS JUNIOR para a 1ª Vara do Trabalho de Esteio.
EDUARDO VIANNA XAVIER, Titular da 2ª Vara do Trabalho de LAJEADO, para a 1ª Vara do Trabalho de SÃO LEOPOLDO, em virtude da
remoção, a pedido, da Juíza CRISTINA BASTIANI para a 4ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo.
RODRIGO TRINDADE DE SOUZA, Titular da Vara do Trabalho de CARAZINHO, para a 2ª Vara do Trabalho de LAJEADO, em virtude da
remoção, a pedido, do Juiz EDUARDO VIANNA XAVIER para a 1ª Vara do Trabalho de São Leopoldo.
MAURÍCIO DE MOURA PEÇANHA, Titular da 1ª Vara do Trabalho de SANTA ROSA, para a Vara do Trabalho de CARAZINHO, em virtude da
remoção, a pedido, do Juiz RODRIGO TRINDADE DE SOUZA para a 2ª Vara do Trabalho de Lajeado.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 3.422, de 15 de setembro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 8787/2020, resolve: 1. DISPENSAR a servidora HELENA DA SILVEIRA FONTOURA (113514), ocupante
do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 4ª Vara do Trabalho de Novo
Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de
ofício, a referida servidora, da 4ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo para a 1ª Vara do Trabalho de Esteio. 4. DESIGNAR a referida servidora
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 1ª Vara do Trabalho de Esteio. MARIA AUGUSTA KINNEMANN,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3060/2020 Data da disponibilização: Quarta-feira, 16 de Setembro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 156418

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

ÍNDICE

3060/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Setembro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 156418